FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年８月１８日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

病院局

事務部総務課
光井 誠司

庶務係長

梅田 典子
（0836）83-2355

件名 山陽小野田市訪問看護ステーションを開設します

内   容

 ９月１日に病院事業の一部門となる「山陽小野田市訪問看護ステーション」を開設し

ます。

 患者さんの在宅療養を支援する訪問看護は、地域包括ケアシステムを構築するうえで

重要な役割を果たす事業です。今後、利用者の増加が見込まれており、訪問看護ステー

ションを開設して在宅医療の提供体制を強化してまいります。

１ 日時 ９月１日（金）８時３０分

２ 場所 山陽小野田市訪問看護ステーション

３ 内容 辞令交付

     病院局長訓示

４ 出席者 山陽小野田市病院局長 矢賀 健（やが けん）

      山陽小野田市訪問看護ステーション管理者 西尾明美（にしお あけみ）

            同         主任  山村貴子（やまむら たかこ）

            同             古嶋敦子（こじま あつこ）

      山陽小野田市民病院看護部長 勝間とみ江（かつま とみえ）

            同  事務部長 和氣康隆（わき やすたか）

５ その他 訪問看護ステーションは、市民病院の敷地内にある旧病院の建物の一部を

改装して事務所としています。

      所在地、電話番号、FAX番号は次のとおりです。

      〒756-0094 山陽小野田市大字東高泊 1863番地 1

TEL 0836-52-8120  FAX 0836-52-8121

記者発表資料